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PREFEITURA IVIUNICIPAL DE MAT6ES DO NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001-87

AV. DR. ANT6NIO SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP: 65.468-000
COMISSAO PERMANENTE DE  LICITACAO

Processo Administrativo n° 0311001/2021
Modalidade:  Pregao Eletr6nico n° 27/2021
Tipo:  Menor Prego por Item

n

a

Objeto:   Registro  de  Pregos,  para  eventuais  contratag6es  de  pessoa(s)  juridica(s)
para  fornecimentos  brinquedos  pedag6gicos  diversos  e  materiais  esportivos  para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Mat6es do Norte/MA.

VALIDAQOES DA
HABILITAQAO:

M L A S MORAIS
CNPJ= 30.848.027/0001-08
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Certifico   que   nesta   data   (15/12/2021   as   16:49)   NAO   CONSTA   no   Cadastro

Nacional   de   Condenag6es   Civeis   por  Ato   de   lmprobidade  Administrativa   e

lnelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou saneao ativa

quanto ao CPF n° 047.589.053-12.

A condenacao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em httD://divulaacandcontas.tse.ius.br/

Esta certidao e expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle

61 BA.46BC.CF18.C756 no seguinte enderego:  https://www.cn_i..ius.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.ph

Gerado em:  15/12/2021  as  16:49:16 CONSELH0 NACIONAL DE JUSTICA Pagina  1/1



Certidao Negativa
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Certifico   que   nesta   data   (15/12/2021   as   16:44)   NAO   CONSTA   no   Cadastro

Nacional   de   Condenag6es   Civeis   por  Ato   de   lmprobidade   Administrativa   e

lnelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou san9ao ativa

quanto ao CNPJ n° 30.848.027/0001-08.

A condenagao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse._ius.br/

Esta certidao e expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle

61 BA.4588.80BB.1448 no seguinte endereeo:  https://www.cnj..ius.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.ph
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Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relat6rio tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletr6nicas
realizadas diretamente mos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta 6 do Org5o gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razao social da Pessoa Juridica 6 extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em:  15/12/202117:51:47

a

n

Informac6es da Pessoa Juridica:
Raz5o Social: M L A S MORAIS
CNPJ: 30.848.027/0001-08

Resultados da Consulta Eletr6nica:
6rgao Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inid6neos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rg5o gestor, clique AQ||±.

6rgao Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA -Cadastro Nacional de Condenac6es Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e lnelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ||±.

6rg5o Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inid6neas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|±[.

6rg5o Gestor: Portal da Transpar6ncia
Cadastro: CNEP -Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certid5o original no portal do 6rg5o gestor, clique AQ|||.

Obs: A consulta consolidada de pessoajuridica visa atender aos principios de simplificacao e



racionalizacao de servigos pdblicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de  15, dejaneiro de 2016.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentacao do CPF)

Nome completo: MARIANA LIVIA ALMEIDA SILVA MORAIS

CPF/CNPJ: 047.589.053-12

a

_-:__i:_====:_

0 Tribunal de Contas da Uniao CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima   identificado(a)   NAO   CONSTA   da   relacao   de   responsaveis   inid6neos   para
participar de licitacao na administracao ptiblica federal, por decisao deste Tribunal, mos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

N5o  constan da relagao  consultada para emiss5o  desta certidao  os  responsaveis  ainda nao

r}            ;::i:C::°vsfgde°nct:a°:xdp°£:a|Co:rbd::S cCo°::eanqa::#|:S;u:::ea[;:e::i;:e:°ens¢:,Paa£6seuss;eenn:::etid:a2::

de intelposieao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida ds  17:21 :01  do dia 15/12/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informac6es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
httos://contas.tcu.gov.br/ords/f?D=INABILITADO:5

Cedigo de controle da certidao: J3AX 151221172101

Aten9ao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIA0

CERTIDAO NEGATIVA

DE

LICITANTES INID6NEOS

Nome completo: M L A S MORAIS

CPF/CNPJ: 30.848.027/0001-08

a

0 Tribunal de Contas da Uniao CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima   identificado(a)   NA0   CONSTA   da   relacao   de   responsfveis   inid@neos   para
participar de licitacao na administracao ptlblica federal, por decisao deste Tribunal, mos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao  constam  da  relacao  consultada para  emissao  desta certidao  os  responsaveis  ainda  nao
notificados  do teor dos ac6rdaos  condenat6rios,  aqueles  cujas  condenac6es  tenham tido  seu

a             a:aizn°tedfovs££gg%nociae er::irras:°6ob:mefi::t::uas:ueen]se£Sv:uj:Sdaep:::i::::::[S::if.in suspensas em razao

Certid5o emitida ds  17:21 : 18 do dia 15/12/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informag6es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
httos://contas.tcu.gov.br/ords/f?D=INABILITADO:5

C6digo de controle da certidao:  SAV4151221172118

Atene5o: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



15/12/21,  17:22
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Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  180325760
DATA DO PROTOCOLO: 04/07/2018
NUMERO DE REGISTRO:  21102219297

ARQulvAMENTO: 21102219297
EMPRESA:  M L A S  MORAIS

--         ;.-,;I-'..-;--.     :   '

Bbdf Requerimento do Empresario (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/UmvxdwvyawllbnRvX2RvXovtoHJlc2Fyaw9fMTUzMDcxMjg3MF8xODAZMju3NjAucGRm/download/2/pessoa/17522/coprotocolo/MAP1802

https://www.empresafacil.rna.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAP1802774537 im
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Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  190009993
DATA DO PROTOCOLO:  15/01/2019

NUMERO DE RECISTRO:  21102219297
ARQulvAMENTO:  20190009993
EMPRESA:  M L A S MORAIS

__

-         ,iE.;`:'£T\-,   '

Bindf Requerimento do Empresario (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacivcontrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/UmvxdwvyawllbnRvX2RvXovtcHJlc2Fyaw9fMTUONzUIOTAxOF8xOTAWMDk50TMucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocol

https://www.empresafacil.rna.gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAP1803501053
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15/12/21,  16:53
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Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 211047988

DATA DO PROTOCOLO: 20/08/2021
NUMERO DE RECISTRO:  21102219297

ARQulvAMENTO: 20211047988
EMPRES^:  M L A S MORAIS

..`';: ,   ,`   -

RE     I-T=

Bbdf Requerimento do Empresario (https://www.empresafacjl.rna.gov,br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivorvxNzaw5hzG9fMjAyMTA4MjAXMDE3MIvfQ29udHJhdG9fTUFQMjEWNZYZNTczNS5wZGY=/download/2/pessoa/17522/cojrotocolo/MAP210-i

https://www.empresafacil.rna.gov.br/s/Iista-de-documentos/?protocolo=MAP2107635735 ini,



15/12/21,  16:53

S             cARDEAPs:::I::c::NDAELRDA:'pVEAs::ABjTR:D[.LCA

#A¥+E4:8:zOD2E7,NOsOcORi%:                   cOMPROvANTE DEtBi85RALO E DE slTUACAO  :aT67D,E2#5RTURA

NOME EMPRESARIAL

M L A S MORAIS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NONE DE FANTASIA)                                                                                                                                                                                                                  PORTE

ALLUME EMPREENDIMENTOS                                                                                                                                                                                   ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE  ECONOMICA PRINCIPAL

47.12.100 . Com6rc[o var®jlsta de m®rcadoria8 ®m geral, com pr®domlnahcla d. produto8 allm®ntlclos . mlnlm®rcados,
m®rc®ar[a. ® arrnaz6n®

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES  ECONOMICAS SECUNDARIAS

14.134D1  -Conf®c9ao de roupas prof]eslonals, exceto sob medlda
1e.13iool  I Impro®sao d® mat®rlal pare uso publlclfarlo
1 e.130-99 -lmpro.sao d® mat®rlal pare outros ii.o.
1 e.21 -100 -S®rvlcos d® pr6-Impr®ssao
18.300-03 -Reprodu€ao d® soft`^/are ®m qualqu®r suport®
33.13-9-01  -Manut®nc5o a ropara¢ao d® g®radoros, transformadoros ® motores ®16trlcos
33.13-9-09 -Manuten¢£o ® ropara¢ao d® mfqulnas, aparelhos a mat®rlals ®16trlcos nio ®sp®clflcados ant®r[orment®
33.21000 . In.tala9&o de mfqulna. e ®qulpamentos industr]als
41.20400 -Con.trLI€ao d® ®d]frclos
43.21€00 -ln3tala9ao o manut®n¢ao ®16trica
43.224®1  -ln®tala96®S hldrdullca., sanltarla§ ® d® gas
43.22.302 -lnstala¢ao e manut.ncao d. s[stemas centra]s d® ar condlclonado, de ventila9ao ® r®frlg®ra§ao
43.30402 . lnstala¢ao de portas, jan®las, tetos, dlvls6rlas ® arrnarios embutldos d. qualqu®r mator]al
43.30403 - Obras d® acabamento ®m ge.so ® estuqu®
43.30404 -Servl9os d® plntura d® ®dlffclos ®m geral
43.99-103 -Obras d® alv®naria
43.99-104 -S®rvl9oe d® op®ra9ao ® fom®c[m®nto d® ®qulpam®ntos pare transport® . ol®va9ao d® cargas ® p®ssoas para
uso ®m obras
43.99.105 . P®rfurae&o ® construcao d® poco8 d® agua
46.4914D2 -Com6rc]o atacadlsta d® apar®lhos ®I®tr6n]cos d® uso p®ssoal . dom6stlco
47.21.102 . Padarla . conf®ltarla com pr®domlnancia d® r®v®nda

CODIG0  E  DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 -Empr®®irlo (Indlvldual)

i°vGo¥.a:E°Qu,MAo                                                                             I    I ¥:,NERO       I   I ELLEMENTo

cEp                                                          BAiRRoroisTRiTO                                                                      NUN icl plo                                                                                                              uF

|e5.oe2-too                 I   |BEQulMAo                                         I   |SAOLUIS                                                           I   H

ENDERE¢O ELETRONICO                                                                                                                                TELEFONE

EMpORiuMALLUME@GMAiL.com                                                              (98) 9ie34969

ENTE  FEDERATIVO RESPONSAVEl (EFR)-
SITUACAO CADASTF`AL                                                                                                                                                                                                                     DATA DA SITUACAO CADASTRAL

ATIVA                                                                                                                                                                                   04/07/2018

MOTIV0 DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL                                                                                                                                                                                                                          DATA D^ SITUACAO ESPECIAL********                                                                                                                                      -*

Aprovado pela lnstrueao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 15/12/2021  as  16:53:33 (data e hora de Brasilia). Pagina:  1/3
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S             cARDEAPs:::I::c::NDAELR;['pVEAs::ABj::D'.LCA

#A#+E4:8:zoD2E;/NoSoCoRi%3                   COMPROVANTE DEtBi85RALO E DE SITUACAO| 3A„T3%£:RTURA

NOME  EMPRESARIAL

M L A S MORAS

CODIGO  E DESCRICAO DAS ATIVIDADES  ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.23-700 . Com6rc]o var®jlsta d® b.bldas
47.24€00 -Com.rclo var®jlsta de hortlfrutlgranj®lros
47.296-99 -Com6rclo varej]sta d® produtoS allm®ntlclos ®m g®ral ou especlallzado em produtos allmenticio® nao
®.peclflcados anterl orm®nt®
47.51 -201  -Com.rc]o var®jlsta ®sp®clallzado de ®qulpam®nto® e sllprlmentos d® lnformltlca
47.53.goo -Com6rclo var®jista ®epec[allzado d® ®I®trodom6etlcos e ®qu]pam®ntos d. audlo ® vld®o
47.54-701  -Com6rc]o var®jl.ta d® m6v®ls
47.®1 ®J}3 -Com6rclo vat.jl®ta d. artigo. d® pap®larla
47.e3eo1  - Com6rclo var®jlsta de brlnquedoe ® artlgos recreatlvos
47.e3e02 - Com6rclo var®jlsta d® art]gos ®sportlvos
47.72.500 . Com6rclo var®j[sta de coem6tlcos, produto. d® perfumarla o d® hlgl®no p®esoal
47.73eoo . Com6rclo varojlsta d® artlgos m6dlcos o ortop6dlcos
47.81400 -Com6rclo var®jlsta d® artlgos do vestu6rlo ® ac®ss6rlos
47.e®005 . Com6rclo var®jlsta d® produtos san®ant®s domlssanltarios
47.e®007 -Com6rclo var®jl.ta d® ®qulpam®ntos pars ®scrlt6rlo
53.20-202 . S®rvlcos d® ®ntroga rdplda
56.11 -201. R®staurant®s e .lmllar®s
5e.11-203 -Lanchon®t®s, casas do ch6, d® sucos ® s]m]lar®s
5e.20-101  -Forn®clm®nto d® allm®ntos pr®parados pr®pond®rantom®nte pare ®mpr®sas
5e.20.104 -Forn®clmento de allmento. preparados proponderantemente pare consume domlclllar
¢2.011501. D®senvolvlmento d® programas de computador sob ®ncomenda

CODIGO E DESCRtcAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 -Empre.irlo (Indlvldual)

L°vG#.°:E°Qu,MAo                                                                             I    I ¥:,MERO       I    |f*EMENTo

cEp                                                          RAiRRoroisTRITo                                                                      MUNlclp io                                                                                                              uF
65.oe2-loo                 I   |BEQulMAo                                         I   |SAOLUIS                                                           I   H

ENDERECO ELETRONICO                                                                                                                                    TELEFON E

EMPORluMALLUME@GMAIL.COM                                                                (98) 9183®969

ENTE FEDERATIV0 RESPONSAVEL (EFR)
giv~

SITUACAO CADASTRAL                                                                                                                                                                                                                    DATA DA SITUACAO CADASTRAL

ATIVA                                                                                                                                                                               04/07/2018

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL                                                                                                                                                                                                                          DATA D^ SITUACAO ESPECIAL*,*„*M                                                                                                           -*

r\ rovado pela lnstrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dozembro de 2018.

Emitido no dia 15/12/2021  as  16:53:33 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/3
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15/12/21,  16:53

S            cARDEAPs:::I::c:::AEL=[[pVEAs::ABj::D'.LCA

i:;gE4:8:zOD2E7rosocoRi%:                 cOMPROvANTE DE[Bis5# E DE siTUAc^O  :aT37D,E2#:RTURA

NONE  EMPRESARIAL

M L A S MORAIS

CODIGO E DESCRl¢AO DAS ATIVIDADES  ECONOMICAS SECUNDARIAS                                                                                           1]

62.02eoo . D®.envoe2.oo-loo.suport®lvlm®nto ® Iicenclam®nto d® programae d® computador cu.tom ziv® s
cnco,manut®n     o®ouro®e®rv   osem  ecnoo   a   a  noma    a

7312.ZOO .A  enclam®nto d® es  a  o. pare publlcldad®  exceto ®m v®iculos de comun]ca     a97319003.Mark®tln PCdlro'o

73.190.99 . Outras a
9tlvldad®s d® publlcldade nao eepeclficadas ant®r]orm®nte

80.ZOO-01 -Atlvldades de mon]toram®nto d® slst®mas d. s®guranca ®l®tr6nlco
81.22.ZOO . lmunlra9!o e control® d® pragas urbanae
81.29000 . Atlvldadee d® l[mp®za nao ®sp®clf[cadas ant®rlorm.nt®
82.19.9®1  -Fotoc6pl®8
82.99-7-99 -Outras atlvldad®s d® s®rv(gos pr®Stadoe pr]nclpalm®nt® as ompr®sas nao e.peclf]cadas ant®riorm®nt®
85.99J}04 -Tr®lnamento ®m desenvolvlm®nto profls.lonal ® g®r®nclal
95.lleoo -R®para€ao ® manut®n€ao d® computador®. a do equlpam®nto. p®rlf6rlco.
05.21€00 . R®paracao ® manuten9ao d® ®qulpam®ntos eletroelotr®nlcos d® uso p®ssoal ® dom6stlco

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA

2136 -Empresfrlo (Indlvldu®l)

L°vG8?D.0::°QuiMAo                                                                                   I    I ¥¥,NERO        I    I 5#:MENTo

J CEp                                                            BAiRRoroisTRiTO                                                                        MUNicl plo                                                                                                                  uF

05.062-190 BEQUIIIAO                                                             SAO LUIS                                                                                     MA

EN DERECO ELETRON leo                                                                                                                                   TELEFON E

EMPORIUMALLUME@GMAIL.COM                                                                 (98) 9183€969

ENTE  FEDERATIVO RESPONSAVEl (EFR)-
SITUACAO CADASTRAL                                                                                                                                                                                                                DATA DA SITUACAO CADASTFOu

ATIVA                                                                                                                                                                                  04/07/2010

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

siTUAeAO EspEciAL                                                                                                                                                                                                               DATA DA siTUACAO EspEciAL*,*,,**                                                                                   -

Aprovado pela lnstrucao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 15/12/2021  as  16:53:33 (data e hora de Brasl.lia).

a
Pagina: 3/3
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15/12/21,16:54
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:::  Consulta SINTEGRA / lcMS  :::

`as#€=#ENrtk*gun
#E¥!!!3#tr#tr     #®"*±"&*£E:==f:E=:rm=-±+.±NI-X,^        ,,-a       *        ,

Bgg±Ests;Bga±ds£±l#E££±**.=&#|A##`,
£ife3E»HL±ife

R®Sultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICA¢AO

CGC:  30.848.027/0001-08  Inscric5o Estadual:  12.569016-9

Raz5o Social:  M  L A  S  MORAIS

Regime Apura€ao:  SIMPLES  NACIONAL

ENDERE¢O

Logradouro:  AVE  01  -BEQUIMAO

Ntlmero:  111  Complemento:

Balrro:   BEQUIMAO

Municiplo:  SAO  LUIS  uF:  MA

CEP:  65062190  DDD:   Telefone:  91836969

IN FOFLMA¢6ES COMPLEMENTARES

CNAE
Princlpal:

4712100  -COMERCIO VAREJISTA  DE  MERCADORIAS  EM  GERAL,  COM
PREDOMINANCIA  DE  PRODUTOS ALIMENTicIOS  -  MINIMERCADOS,
MERCEARIAS  E  ARMAZENS

aplicacoes.rna.gov.br/sintogra/jsp/consultasintegra/consultasintegraResultadoconsulta.jsf

:l|=|illil+t® Ji, , |1illl:fil

DO  NORTE / MA
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15/12/21,  16:54
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:::  Consulta SINTEGRA / lcMS  :::

Sltuacao Cadastral Vlgente:  HABILITADO COM  RESTRICAO

Data desta S(tua¢ao Cadastral:  01/12/2021

0BRIGA¢6ES
NFe  a           01/09/2009  -(4721102),  01/04/2010  -(4649402),  01/07/2010  -(1813099-
partir de     1821100),  01/10/2010  -(1413401-1813001-1830003),  01/12/2010  -
(CNAE's):   (7312200-7319099),19/11/2018  -(Devldo  emlssao volunt5rla),

EDF  a  partir  de:

CTE  a  partir de:

Observacao:  Os dados  acima  est5o  baseados  em  informac6es fornecidas  pelo  pr6prio
contribuinte cadastrado.  N5o valem  como  certidao de sua  efetiva  existencia  de fato  e  de
direito,  n5o  sao oponiveis  a  Fazenda  e  nem  excluem  a  responsabilidade tributaria
derivada  de opera¢6es com ele ajustadas.

Data da  Consulta:  15/12/2021

Ntlmero da Consulta:

Nova   Cc,!`5iill.a

Co=sc;rlvc>l``Jido   pela   Sef'az,;COTEC   u`   2C105-`2()i2

aplicacoes.rna.gov.br/sintegra/jsp/consultasintegra/consultasintegraResultadoconsulta.jsf 2/2
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BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

a

a

Confirmagao da Autenticidade de Certid6es

Confirmacao da Autenticidade
Certid6es

Resultado da Confirmacao de Autenticidade de Certidao

CNPJ: 30.848.027/0001 -08

C6dlgo de Controle: 6E45.EB99.87FF.AADF

Data da Emlss5o: 09/12/2021

Hora da Emissao: 09:06:58

Tipo Certldao: Positiva com  Efeitos de Negativa

Certidao Positiva com  Efeitos de Negativa emitida em 09/12/2021, com validade ate 07/06/2022.

PaginaAn[erior(/Sf_9.vicos/certic!aointerne[/Pj/Aulentit`:idtide/Voitar)

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/Pj/Autenticidade/Confirmar)

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar [H



`gr

Sifua€ao de Regularidade do Empregador

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

lnscrigao:  30.848.027/0001 -08
Razao social:  M LA S MORAIS

Resultado da consulta em  15/12/202116:56:10

0btenha o Certificado de Regularidade do FGTS -CRF
Consulte o Hist6rico do Empregador

Ddvidas mais Frequentes I  lnicio I V -

0 uso destas informae6es para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de autenticidade no site da Caixa:
ww.caixa.gov.br

n



ra MATOES  DO  NORTE / MA

PROC.

FLS, #,2o24
Hisforico do Empregador
0 Hist6rico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos tlltimos 24 meses, conforme Manual de
Orientac6es Regularidade do Empregador.

lnscricao:  30.848.027/0001 -08
Razao social:  M LA S MORAIS

Resultado da consulta em  15/12/202116:56:10

Voltar
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n

A

:::  Certidao Negativa de Debito  :::

±EE###=iL±£=RE=*NRE£±±L±±il¢¥REde±}a£;#£i=#

R®Sultado da ValldaOao d. C®rtldao N®gatlva d® 06blto

No da Certldao:  207932/21

Data de Valldade:  03/01/2022
Data de Emiss5o:  05/09/202111:49:36

Inscr]c5o Estadual:  125690169

CPF/CNP]:  30848027000108

Razao Social:  M  L A S  MORAIS

Nova  Cct!isulta !mprim`,r

[I€,>.;e,nvolvitlo  [>eii3  Sefaf/COTEC  -2t';()`[;-20r)9

sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativa/validacaocertidaoNegativaResultado.jsf

*#r#it#EL.RA#±se*

NORTE /  MA

OC)L12fJ2±

®

1/1

MATOES  D.'.)
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r\
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:::  Certidao Negativa de  Debito  :::

ttgffi±####REfk¥RRE€#i££r#RE*ti#*########"'##

R®sultado da Valldacao da C®rtldao N®gatlvaDlvldaAtlva d® Divida Ativa

CERTIDio VALIDA!

No da Cert[d5o:  063180/21

Data de Validade: 03/01/2022
Data  de Emlss5o:  05/09/202111:50: 10

Inscrlcao Estadual:  125690169

CPF/CNPJ:  30848027000108

Razao Soc]al:  M  L A S  MORAIS

•|+:I+:a+3lI+=I +FI , +i;+++±|iI

MATOES  DO  NORTE / MA

sjstemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativaDividaAtiva/validacaocertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf mi



•+i:/

fl
Home (/portalprefeitura/jsp/principal/principal.jsf)

PREFEITURA DE SA0  luls

Serictar8 M!jn* Pal
de ra7ende

Vportalprefeitura/jsp/principal/principal.jsf)

®
C red encie-se (/portal p refeitura/j sp/nota/cred e nci a mento.j sf)

ValidarNFse(/credenciame9/jsp/vandacaonotalindex.jso

Operac5o realizada com sucesso

• Certidao foi validada com sucesso.

Validar outra certidao          . Pagina lnicial

a

a

©
Acessar Sistema (/sistematributario/)

TOES  DC)  NORTE / MA

EEEERE   nEHEE

a Imprimir Certidao

ww.youtube.com/channel/UCQDXumKSucnmn60YE71JvPA)   E (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 © Prefeitura de S5o Luis. Todos os direitos reservados,



Si.i.}--

PREFEITURA DE SAO Luis

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAo posrTlvA COM EFEIT0 DE NEGA

NfroRO DA CERTIDAO: 00006636i9202i

Validade: 29/12/2021

MATOES  JO  NORTE / MA

o01  /2o2 J

a

a

CERTIFICAMOS   OUE,   VERIFICANDO   OS   REGISTROS   DA   SECRETARIA   MUNICIPAL   DA   FAZENDA.
CONSTATAMOS   EXISTIR.   NESTA  DATA.   PENDENCIAS   CADASTRADAS   NA  INSCRICAO   DA  PESSOA
TURfDICA   DESCRITA   ABAIXO.   AS   OUAIS   ESTAO   COM   EXIGIBILIDADE   SUSPENSA.   CONFORME   0
DISPOSTO   N0   ARTlco   151   DO   CTN   I   NOS   ARTlcos   80   I   81.   DA   LEI   6.289.   DE   28/12/2017.
REssALVADO  0  DIREITO  DE   A  FAZENDA  pfroLlcA  MUNlclpAL  INscREVER  I  COBRAR  DEBITOs
AINDA NAO REGISTRADOS OU 0UE VENHAM A SIR APURADOS.

A presente certidao, sem conter rasuras, tern sua eficacia ate a data de validade acima informada,
tendo  sido  lavrada em   Sao   Luis   (MA),   em  29 de novembro de 2021  ?s 08:42,   sob   o   c6digo   de
autenticidade  nQ 399118E53DIAFA3F11170F2F70D03444.

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada na Internet, em
httDs://stm.semfaz.saoluis.rna.£ov.br/validacaocertidao.

"NAofvfuDAAcERTIDfioQUEcoNIrvmEMENDAs,RAsuRAsouENIREIINIIAs."
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Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 210149930

DATA DO PROTOCOLO: 30/01/2021
NOMERO DE RECISTRO:  21102219297

ARQulvAMENTO:  20210149930

EMPRESA:  M L A S MORAIS

Ba[dfBalan9o(https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivorvxNzaw5hzG9fMjAyMTAXMjkyMjuzMjhfQmFSYW5jbl9NQUuyMTAWMZYzODU3LnBkzg==/download/2/pessoa/1

https://www.empresafacil,rna.gov.br/s/Iista-de-documentos/?protocolo=MAE2100363857 im
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AUTENTICIDADE DE LIVROS

Empresa Facil Maranhao

PROTOCOLO: 210149744
DATA DO PROTOCOLO:  15/12/2021

NUMERO DE  REGISTRO:  21102219297

EMPRESA:  M  L A S  MORAIS

\--          ;fi';.n ....

Bbdf Termo de Autenticacao (https :/twww.em presafacil. rna.gov. br/sigfacil/contrato-sociavdown loadtontrato-
elotrorrico/arquivo/MjAyMTAyMDEXMTEONDNfvGvybw9BdxRlbnRPY2FjYW9fTUFFMjEWMDM2MZMyMV8yMTAXNDk3NDQucGRm/download/2/pessoa/17522/cojrotocolc

https://www.empresafacil.rna.gov.br/s/consulta-autenticidade-livro "i
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®

Empresa Facil Maranhao

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 211024899
DATA DO PROTOCOLO: 05/08/2021
NOMERO DE  REGISTRO:  21102219297

ARQulvAMENTO: 20211024899

EMPRESA:  M L A S  MORAIS

Ebdf Documento d e I nteresse (https../^^MM/.empresafacil.in a.gov. br/sigf8civcontrato-social/down load-contrato-
elotronico/arquivo~XNzaw5hzG9"jAyMTA4MDUxNjl3MDvfRG9jdwllbnRvZGVJbnRlcmvzc2VfTUFFMjEWMDQ5MTUOMC5wZGY=/download/2/pessoa/17522/col)rotocoli

https://www.empresafacil.rna,gov.br/s/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100491540 mi\
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Spiderware

SERVICOS ONLINE

a

A

afaACEssOpuBL,cO\cONFiRMACAODEVERAclDADE

Certifica¢5o Digital de Documento Emitido

Dados do documento CRP

Ndmero de Controle:

Data de emissao:

Validade:

Ndmero  Registro:

Name:

1826.9838.9155.7578

01/io/2021 as  io:44:36

30/12/2021

MA-010827/O-2

JONCIVALDO  DA SILVA REIS

~husl,,,iii)""RAich"NLeinwhitHxpNIwlN,»)»))N)i))Nwh,si.».>:<»xp*un~+>rN++++~"*»+::^m<vi,:I.:,:i,®rov,,+^,r+rr`r.ri.)^m,I.ir+.lil+»+mouac.l»uvhi++us`\o~<lusunx¢.All:\")sl»ou:\|x\\\)^i):^

© 2021  Spiderware

201.33.23.178/spwMA/consultacadastral/Confirmaveracidadepublica.aspx ill
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Empresa Facil Maranhao

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENT0 VERIFICADO

0 DOCUMENTO ABAIXO F0l CONFIRMADO COM0 AUTENTICO.

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/5

_:-:--ff-i==
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https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 2/5

Empresa Facil Maranhao



15/12/21,17: 15 Empresa Facil Maranhao

NIRE (Sede) CNPJ Arquivamento do Ato de lnscri§ao lnicio de Atividade
21102219297 30.848.027/0001-08 04/07/201 8 04/07/201 8

Endere§o Completo
Avenida 01  -BEQ UIMAO,  N°  111,  BEQUIMAO-sao Luis/MA-cEp65062-1 90

®

A

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 3/5



15/12/21,17:15                                                                                                                                   Empresa  Facil  Maranhao MATOE>  LJu  Nur<TE /

Objeto
47.12-1-00 -COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMl
ALIMENTICIOS -MINIMERCADOS,  MERCEARIAS E ARMAZENS(EMPORIO) 47.29-6-99 -COMERCIO
VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM  PRODUTOS ALIMENTICIOS
NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (PRODUTOS NATURAIS E DIETETICOS,  MASSAS ALIMENTICIAS,
OVOS, POLPA DE FRUTAS E PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL) 47.814-00 -COMERCIO VAREJISTA DE
ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS 47.63-6-02 -COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
47.54-7-01  -COMERCIO VAREJISTA DE  MOVEIS 47.61-0-03 -COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE
PAPELARIA 47.51-2-01  -COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA 47.53-9-00 -COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS  E
EQulpAMENTOS DE AUDIO E VIDEO 47.89-0-05 -COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
DOMISSANITARIOS 47.89-0-07 -COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 56.11-2-01  -
RESTAURANTES E SIMILARES 47.24-5-00 -COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS 47.63-6-01  -
COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS  E ARTIGOS  RECREATIVOS 56.20-1-01  -FORNECIMENTO DE
ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA EMPRESAS 85.99-6-04 -TREINAMENTO EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL 73.12-2-00 -AGENCIAMENTO DE ESPACOS PARA
PuBLICIDADE,  EXCETO EM VEICULOS DE COMUNICACAO 82.19-9-01  -FOTOCOPIAS  18.13-0-01  -
lMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO 62.02-3-00 -DESENVOLVIMENTO E LICENCIAMENTO
DE PROGRAMAS DE COMPuTADOR CUSTOMIZAVEIS 62.09-1-00 -SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E

UTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO 18.30-0-03 -REPRODUCAO DE SOFTWARE EM
UALQUER SUPORTE 95.11-8-00 -REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE
QUIPAMENTOS PERIFERICOS  14.134-01  -CONFECCAO DE ROUPAS PROFISSIONAIS,  EXCETO SOB
IEDIDA 18.21-1-00 -SERVICOS  DE PRE-lMPRESSAO  18.13-0-99 -lMPRESSAO DE  MATERIAL PARA OUTROS

SOS 43.22-3-02 -lNSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO,  DE
ENTILACAO E REFRIGERACAO 33.21-0-00 -lNSTALACAO DE MAQulNAS E EQUIPAMENTOS  INDUSTRIAIS
3.13-9-01  -MANUTENCAO E REPARACAO DE GERADORES, TRANSFORMADORES E MOTORES ELETRICOS
3.13-9-99 -MANUTENCA0 E REPARACAO DE MAQUINAS, APARELHOS  E MATERIAIS  ELETRICOS NAO
SPECIFICADOS ANTERIORMENTE (MANUTENCAO E REPARACA0 DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS

RA DISTRIBUICAO E CONTROLE DE ENERGIA ELETRICA) 73.19-0-03 -MARKETING  DIRETO 47.23-7-00 -
OMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS 47.72-5-00 -COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE
ERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL 47.73-3-00 -COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS  E
'RTOPEDICOS 73.19-0-99 -OUTRAS ATIVIDADES DE PUBLICIDADE NAO  ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

\LTO-FALANTES PARA PUBLICIDADE,  COMPUTACAO GRAFICA PARA PUBLICIDADE) 82.99-7-99 -OUTRAS
lvIDADES DE SERVICOS PRESTADOS PRINCIPALMENTE AS EMPRESAS NAO ESPECIFICADAS

ANTERIORMENTE(ALMOXARIFADO, ARRUMACAO DE ESTOQUE, ADESIVAMENTO,  ENVELOPAMENT0 DE
VEICULOS PARA FINS PUBLICITARIOS,  PINTURA DE  FAIXAS) 62.01-5-01  -DESENVOLVIMENTO DE

}ROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB ENCOMENDA 95.21-5-00 -REPARACAO E MANUTENCAO DE
EQUIPAMENTOS  ELETROELETRONICOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO 47.21-1-02 -PADARIA E
CONFEITARIA COM  PREDOMINANCIA DE REVENDA 5620-1/04 FORNECIMENTO DE ALIMENTOS
PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PARA CONSUMO DOMICILIAR(MARMITEX) 5320-2/02 SERVICOS DE
ENTREGA RAPIDA 5611-2/03 LANCHONETES, CASAS DE CHA,  DE SUCOS E SIMILARES(CAFETERIA,  DOCES
E SALGADOS) 41204/00 CONSTRUCAO DE EDIFICIOS 4321-5/00 lNSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA
4322-3/01  lNSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE GAS 4330-4/02 lNSTALACAO DE PORTAS,
JANELAS, TETOS,  DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL 43304/03 0BRAS DE
ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE 4330-4/04 SERVICOS DE PINTURA DE  EDIFICIOS EM  GERAL 4399-
1/03 0BRAS DE ALVENARIA 4399-1/04 SERVICOS DE OPERACAO E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS
PARA TRANSPORTE E ELEVACAO DE CARGAS E PESSOAS PARA USO EM OBRAS 4399-1/05 PERFURACA0
E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA 46494/02 COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRONICOS
DE USO PESSOAL E DOMESTICO(CAMERAS ,CAMARAS FOTOGRAFICAS) 8020-0/01  ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICO 8122-2/00  lMUNIZACAO E CONTROLE DE
PRAGAS URBANAS 8129-0/00 ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (CAPINA,
CAPINACAO DE RUA, LIMPEZA DE MAQUINAS  INDUSTRIAIS,  ETC).

Capital

R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais)

Porte
ME (Microempresa)

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao



15/12/21,17:15                                                                                                                                  Empresa  Facil Maranhao

Ultimo Arquivamento SituacaoATIVAStatus

Data                                           Ntlmero Ato/eventos
20/08/2021                                   20211047988                              002 / 051  -CONSOLIDACAO SEM STATUS

None do Empr®sario: MARIANA LIvlldentidade:A ALMEIDA SILVA MORAISCPF: MPROCFISArc)ES DO NORTE / MAtt4flTRTi2o2±

0388308120100 047.589.053-12 F3 U a . ndffl,

Estado civil: Regime de bens: „

SOLTEIRO(A) NAO INFORMADO

Esta certidao foi emitida automaticamente em 25/10/2021,  as  13:08:03 (hofario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.rna.gov.br, com o c6digo AGA20BL6.

dillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

MAC21 01 536357

fl

Lilian Theresa Rodrigues Mendon8a

Secrefario Geral

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 5/5



15/12/21,  17: 17

\

Empresa Facil Maranhao

CONSULIA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

0 DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

111111--
±\

.:ul.                    ì--

NIRE 21102219297
CNPJ 30.848.027/0001 -08

Situagao
PIT:ITIVA
Status

SEM STATUS

Endere§o Completo 01  -BEQUIMAO, N° 111, xxxxx, BEQulMAO -Sao Luis/MA -CEP
65062-190

Arquivamentos Posteriores

Ndmero                   Data

20211047988

20211047988

20211024899

20/08/2021

20/08/2021

05/08/2021

20210149930
20190883766
20190009993

20180325760

21 1 0221 9297

01/02/2021

28/08/2019
15/01 /2019

04/07/2018

04/07/2018

Descri9ao

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME  EMPRESARIAL)

CONSOLIDACAO DE

CONTRATO/ESTATUTO
OUTROS DOCuMENTOS DE
INTERESSE DA EMPRESA /
EMPRESARIO
BALANCO

BALANCO

ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

ENQUADRAMENTO DE
MICROEMPRESA
iNscRieAO

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.rna.gov.br, com o c6digo
AJVJQSA4.

iiiiilllliununiiiunliiliilllllllllllllll
MAC2101536446

ulian Theresa Rodrigues Mendonca

Secrotdrio(a) Geral

https://www.empresafacil.rna.gov,br/certidao-online/consulta-certidao inil


